⁶⁶³ „Cajetanus ... *vult intellectum agentem habere actionem quamdam circa phantasmata, nimirum illuminando illud, non formaliter, sed objective, hoc est, non per lumen in ipso phantasmate receptum, quomodo illuminatur aer, quod dici non potuit in phantasmate: nam ipsum materiale est, lumen autem intellectus agentis est spirituale: non poterat ergo formaliter inhaerere materiali phantasmati: illuminatio vero objectiva, inquit, contingit, quando ex assistentia extrinseca luminosi aliquid in objecto alio apparet, et hoc modo ait Cajetanus illuminatur phantasia*“, Suárez, F., *ibidem*, p. 4, s. 716-717. „*Sed est falsa opinio Cajetani in universum. Primo enim actio illa illuminativa phantasmatis, quam Cajetanus ponit ante productionem speciei intelligibilis minime est intelligibilis: peto enim, an per illam actionem sit aliquid impressam phantasmati, atque adeo an ipsum phantasia sit realiter immutatum? Neutrum enim dici potest, nam tota actio intellectus agentis est spiritualis: ergo nihil materiali phantasmati imprimere potest: ergo non immutat illud realiter: ergo nullo modo illuminat: quo enim modo intelligi potest, quod phantasma, eodem modo, ac sine mutatione persistens, aliter repraesentet, illuminatumque dicatur?*“, Suárez, F., *ibidem*, p. 5, s. 717.

⁶⁶⁴ „*Praedicta determinatio [sc. determinatio intellectus agentis a phantasiae cognitione, D. H.] non fit per influxum aliquem ipsius phantasmatis, sed materiam, et quasi exemplar intellectui agenti praebendo, ex vi unionis, quam habent in eadem anima ... phantasma et intellectus hominis radicari in una eodemque anima: hinc enim provenit, ut mirum habeant ordinem et consonantiam in operando, unde (quod patebit infra) eo ipso quod intellectus operatur, imaginatio etiam sentit* [zvýrazněni, D. H.]“, Suárez, F., *ibidem*, p. 12, s. 719.

Z tohoto důvodu je Suárez přesvědčen, že vtištěný obraz (*species impressa*), který vzniká činným rozumem, není formálním obrazem nebo něčím, co reprezentuje formálně. Je tím, co reprezentuje pouze materiálně (*materialiter*). Činný rozum proto není formální příčinou, ale pouze příčinou účinnou, která takřkajíc „spiritualizuje“ daný *species* materiální jednotliviny. Vtištěný inteligibilní obraz (*species impressa*) tak reprezentuje pouze účinně a jako takový neabstrahuje od reprezentace téhož individua, které je reprezentováno smyslovými obrazy. Formální předmět rozumu je s formálním předmětem smyslů identický. Jako takový předmět rozumu abstrahuje pouze od reálné materiality a entity samotného fantazmatu, nikoli od jeho individuality.⁶⁶⁵ Z toho důvodu Suárez popírá následující, pro tomismus typickou, ekvivalenci: Spiritualizace = univerzalizace. Dematerializací v tomistické epistemologii fantazmat vzniká *eo ipso* obecné. Důvod této ekvivalence souvisí s tomistickým principem individuace, kterým je především látka. Odhlédnutí od látky implikuje „odkrytí“ obecné formy. Suárezovo odmítnutí této ekvivalence na druhé straně, jak je zřejmé, souvisí s principem individuace, kterým je *entitas tota*.